





Institut Pasteur de Montevideo

Nombre de quien llena la encuesta: Macarena Sarroca E-mail institucional: msarroca@pasteur.edu.uy Nombre de la Infraestructura de Investigación: Institut Pasteur de Montevideo Abreviación: IP Montevideo Tipo de Infraestructura de Investigación a la que se refiere: Con localización única Nombre la Institución donde se encuentra (si corresponde): Institut Pasteur de Montevideo Nombre de el/la responsable de la gestión: Carlos Batthyany E-mail de contacto de el/la responsable de la gestión: direccion@pasteur.edu.uy Teléfono de contacto de el/la responsable de la gestión: +598 2522 0910 País: Uruguay Ciudad: Montevideo Dirección: Mataojo 2020

Latitud

-34.88348428691816

Longitud -56.11861467361451
La Infraestructura es (pública o privada): Mixta
La Infraestructura es (autónoma o dependiente): Dependiente
La Infraestructura es (nacional o conforma un consorcio internacional): Nacional
Link del sitio web: http://pasteur.uy/
Etapa del ciclo de vida de la Infraestructura de Investigación: Oprecación
Año que entró en operación o que está pensado que inicie: 2007
Expectativa de vida en años: 100
Áreas y subáreas del conocimiento que abarca: Ciencias de la salud
Componente importante de infraestructura informática: SI
Sector de la economía al que contribuye el trabajo de la Infraestructura de Investigación: Sanitario
Política de acceso de usuarios externos: SI
Punto de contacto con usuarios externos: Sí, a nivel Institucional
Abre su acceso a: Acceso abierto con ciertas condiciones (% tiempo, recursos)
Utilización para trabajos en colaboración con otras instituciones:

Nivel de esas colaboraciones: Internacional - Resto del mundo Cantidad de personas trabajando: 300 Porcentaje de personas que trabajan por función: Investigadores: 60

Asistentes de investigación (no estudiantes): 29

Técnicos: 10

Administrativos: 1